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OO\/ERNMENT OF TRIPIJRA
FINANCE DEPARTMENT

(TAXES & EXCTSE)

NO.S'. I-1 1(9I)-TAX,/GST/2O17(Part) Dated, Agarta|a, the 21st December,2Ol7.

NOTIFICATION

In exercise of the powers conferred by section 164 of the Tripura State Gbods and
Services Tax Act, 2017 (Tripura Act No. 9 of 2077), the State Governrnent hereby makes the
following rules further to anend the Tripura State and Services 'fax I{ules. 20 I 7, narnely:-

(1) These rutes may be c.alled the Tripura State Goods and Services Tax (Thirteenth
Amendrnent) Rules, 20 I 7,

(2) They shall corne into force on the date of their publication in the Official Gazette.

2, In the Tripura State Goods dnd Services Tax Rules, 2017,

(i) in FOITM GSTR-I, for Table - 6, the fgllowing shall be substituted, namely:-

"6. Zero rated supplies and Deemed Exports

(ii) in FOITM GST RFD-Ol,-
(a) in Table 7, in clause (h), for the words "Recipient of deerned export", the words
"Recipient of deemed export supplies/ Supplier of deerned export supplies" shall
be substituted;

(b) after Statement I, the tbllowing Statement shall be inserted, narnely:-

-stalc I ax/t, I' IN I /( r**

68. Supplies rnade to SEZ unit or SEZ Developer
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(Statcment lA [rute S9(2Xh)l
Refund Type: ITC accumulated due to inverted tax structurc [clause 1ii; of first proviso to section 54(3)]
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(c) after Statement 5A, the following Stadement shall be inserted, narrely:-

. "Statement 5B [rule S9(2Xg)]

Refund Type: On account of deemed exports

"DECLARATION ITu

(For recipient/supplier of deemed export)

In case refund claimed by reoipient !
I hereby declarc that the refund has been claimed only for those invoices which have been

detailed in statement 58 for the tax period for which refund is being claimed and the amount does
not exceed the amount of input tax credit availed in the valid return filed for the said tax period. I
also declare that the supplier has not claimed refund with respect to the said supplies.
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(Amount in Rs)
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(d) for the DECLARATION [rule S9(2)(g)1, the following shall be substituted, namely:-,



In case refund claimed by supplier.

I hereby declare that the refund has $een claimed only for those invoices which have been detailed
in statement 58 for the tax period for which refund is being claimed. I also declare that the
recipient shall not claim any refund with respect of the said supplies and also, the recipient has not
availed any input tax credit on such zupplies.

Signature

Name -

Designation / Status
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(iii) in FORM cST RI.D-01A,-

(a) in Table 7, in clause (g), for the words "Recipient of deemed export", the wprds
"Recipient of deemed export/ Supplier of deemed export" shall be substituted;

(b) after the DECLARATION [rule S9(2)(I)1, the following shall be inserted,

namely:-

UI\DERTAIilNG

I hereby undertake to pay back to the Government the amount of refund sanotioned atong with
interest in case it is found subsequently that the requirements of clause (c) of sub-section-e) ot
seotion 16 read with sub-section (2) of section 42 of the CGST/SGST Act have not been complied
wittt in respect of the amount refuniled. d

Signature

Name-'

. Designation / Status";

fiDECLARATION frule 89(2Xe)l

(For recipienVsupplier of deemed export)

In case refund claimed by recipiena E
I hereby declare that the refund has been claimed only for those invoices which have been

detailed in statement 58 for the tax period for which refund is being claimed and the amount does
not exceed the amount of input tor credit availed in the valid return filed for the said tax period.I
also declare that the supplier has not claimed refund.with respect to the said supplies.

In case refund claimed by supplier n
I hereby declare that the refund has been clFimed only for those invoices which have been detailed
in statement 58 for the tax period for which refund is being claimed and the recipient shall not
claim any refund with respect of the said supplies and also, the recipient has not availed any input
tax credit on such supplies.
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Signature

Name -
Designation / Status

"statemeht 1A [rule S9(2)(h)l

Refuld Type; tTC accumulated due to inverted tax structure [clause (ii) of first proviso to section 54(3)]

I.]NDERTAKING

I hcreby undertake to pay back to the Government the amount of refund sanctioned along with

interest in case it is found subsequently that the requirements of clause (c) of sub-section (2) of

section 16 read with sub-section (2) of section 42 of the CGS'|/SGST Act have not been complied

with in respect of the amount refunded.

Signature

Name -

(c) after Statement l, the following Statement shall be inserted, nameJy:-
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(d) after statement 5A, the following statement shall be inserted, namely:-
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sStatement 5B [rule 89(2Xe)]

Refund Type: On account of deemed exports

(Amount in Rs)

' By order of the Governor,

n,
,J.ft3,g1 lr, l'r

Principal Secletary |
Covernment of Tripura

Finance Department

Note:- The principal rules were published in the Tripura Gazette, Extraordinary Issue vide

notification dated, T}nd June, 2017, published vide number 206, dated 22od June, 2017 and last

amended vide notification dated 22nd November, 2017 published vide number 440, dated 22"d

November,2017
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